Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025073100301

301

Nº 143, quinta-feira, 31 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOZANO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2025

O Município de Bozano - RS torna público aos interessados, que encontra-se
aberto o processo de licitação na modalidade Chamamento Público nº 2.2025, com vistas
a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados a merenda escolar
no âmbito local, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, disponíveis no
site www.bozano.rs.gov.br ou na Prefeitura. CREDENCIAMENTO E INÍCIO DA SES S ÃO
PÚBLICA: 9 horas do dia 25 de agosto de 2025.

GEDERSON MORI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2025

Pregão Eletrônico nº 57/2025, Processo nº 7260/2025, contratação de empresa para
fornecimento de link de internet via fibra óptica. Início da sessão: 07/08/2025 às 9h01min;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025

Pregão Eletrônico nº 58/2025, Processo nº 8089/2025, contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção de suspensão de veículos pesados e leves. Início da
sessão: 08/08/2025 às 9h00min.

Os editais estão disponíveis nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração, Departamento
de Compras, Rua Moron, nº 1013, fone: 51 99465 8165, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 23 de Julho de 2025.
MARIANA LUIZ STRINGUINI

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Cerro Grande do Sul/RS torna público, para conhecimento dos
interessados:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

1) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025 registro de preços para aquisição de pneus
e câmaras de ar para a frota municipal. Abertura: 09:00 h do dia 15/08/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

2) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 para aquisição de material para sinalização
de trânsito. Abertura: 09:00 h do dia 13/08/2025.

Os fornecedores deverão fazer o seu cadastramento, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital no site: www.cerrograndedosul.rs.gov.br.
Maiores informações na Prefeitura Municipal ou pelo fone (51) 998808513.

Cerro Grande do Sul, 29 de julho de 2025.
VILMAR WOLFLE SCHWALM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna pública a ABERTURA da licitação
abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública, a partir da publicação deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 3665/2025, para a aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para aparelhagem da Defesa Civil municipal de Charqueadas- RS, com recurso
de Emenda Parlamentar Estadual, conforme descrito e especificado no Termo de
Referência (TR), integrante do Edital. A abertura das propostas será às 9h31min do dia 12
de agosto de 2025, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Charqueadas, 30 de julho de 2025.
FABIANA DE QUADROS AGUILHEIRO
Secretária Municipal da Defesa Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RGP N° 104/2025

O município torna público licitação na modalidade Pregão Presencial - Exclusiva
para ME, EPP, MEI e Equiparados, sediados local ou regionalmente. Objeto: registro de
preços unitários para aquisição de gêneros alimentícios para atividades da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura. Abertura: 13/08/25 às 08:30 horas. Edital e inf.: 55 3524
1180, licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou www.crissiumal-rs.com.br.

Crissiumal, 30 de julho de 2025.
MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

Reforma de unidade básica de Saúde
Proposta classificada e vencedora: ALEXSANDRO MARTINS DE LIMA - Valor Total

R$ 507.000,00

Eldorado do Sul, 16 de julho de 2025.
GIOVANI DE ÁVILA MARTIM

Secretário da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025 - SRP

Fornecimento e instalação de abrigos de ônibus
Proposta classificada e vencedora: THIAGO SANTINELLI- Valor Total Estimado R$

872.000,00

Eldorado do Sul, 16 de julho de 2025.
LUIS CARLOS MUCKE

Secretário da Mobilidade Urbana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 3/2025

Processo nº 76/2025. Menor Preço Global. Objeto: Empreitada por preço global para
execução de pavimentação asfáltica da estrada na Serra de Baixo, interior do Município de
Entre-Ijuís/RS. Dia 15/08/2025, às 09h. Rua Francisco Richter, 601- (055) 2120-2779,
licitacao@pmei.rs.gov.br. Edital: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao.

BRASIL ANTONIO SARTORI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição e conserto de Persianas com Blakout. Abertura das
Propostas: 14/08/25 às 09:00. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí-RS, 30 de julho de 2025.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUÇUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025 - SRP

Registro de preço para eventual e futura aquisição materiais britados.
Credenciamento e abertura das propostas: 13 de agosto de 2025, às 9 horas, na Câmara de
Vereadores, sito na Av. Borges de Medeiros, 50, 3º andar. Centro. Muçum. Mais Informações:
licitacoes@mucum.rs.gov.br. Edital disponível em www.mucum.rs.gov.br >licitaçoes.

Muçum, 30 de julho de 2025.
MATEUS GIOVANONI TROJAN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2025

Resta fracassado o Pregão Eletrônico para contratação de empresa
especializada para a realização de serviços técnico-profissionais de fonoaudiologia no
âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) para o município de Novo Hamburgo.

Em 30 de julho de 2025.
ANDREA SCHNEIDER PASCOAL

Secretária Municipal de Gestão, Governança e Desburocratização

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

O Município de Paraíso do Sul/RS torna público que a partir do dia 31 de julho
de 2025, às 08h30min, serão recebidas propostas para Contratação de empresa(s) para
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a Vigilância em Saúde de Paraíso
do Sul - RS, conforme valor tabelado pelo Ministério da Saúde, no INVESTSUS, e de acordo
com as propostas n.º 12991728000124004 e n.º 12991728000124003, ambas deferidas
pelo Ministério da Saúde. A sessão virtual do processo licitatório será realizada no seguinte
endereço: https://bnc.org.br - às 08h40min do dia 13 de agosto de 2025. Maiores
informações pelo e-mail (compras@paraisodosul.rs.gov.br) e cópia do Edital no site do
Município (https://paraisodosul.rs.gov.br).

Paraíso do Sul, 30 de julho de 2025.
CLAITON CLÉO MÜLLER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2025

Contratação de empresa especializada em engenharia consultiva para a
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE MANEJO DE ÁGUAS PLUVIAIS NO MUNICÍPIO DE
ROLANTE/RS, conforme Termo de Compromisso TRANSFEREGOV.BR Nº
968757/2024/MCIDADES/CAIXA, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério das
Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Rolante/RS. Critério
de julgamento: TÉCNICA e PREÇO / Modo de Disputa: Fechado / Data e Hora da abertura
da sessão: 18 de SETEMBRO de 2025, às 9h / Limite para envio das propostas: 08h59min
da mesma data. O Edital encontra-se disponível no site do Município de Rolante/RS,
www.portaldecompraspublicas.com.br, PNCP e, posteriormente, na página do TCE-RS -
LicitaCon Cidadão.

Rolante/RS, 30 de julho de 2025.
ALCEU TREVIZANI DA ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO JACUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo licitatório nº
1206/2025, na modalidade Pregão Eletrônico sob nº 017/2025, que tem por objeto a
aquisição de um veículo 0 Km, 1.0, destinado à Secretaria Municipal de Saúde. Envio das
propostas até às 08h do dia 12/08/2025. Início da disputa às 09h do dia 12/08/2025. Maiores
informações e Edital disponíveis através da plataforma BLL Compras (https://bllcompras.com),
telefone 55-3327-1085/ 55-3327-1400 (ramal 203), site www.saltodojacui.rs.gov.br, ou ainda
através do e-mail comprasjacui@hotmail.com. Salto do Jacuí, 29 de julho de 2025.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-31T02:22:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial